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Alberto López López Investigador Instituto de Investigaciones 

Eléctricas, México

Mexico alopezl@iie.org.mx

Marcos Andrade Flores Laboratorio de Física de la 

Atmósfera

Universidad Mayor de San 

Andrés,

Bolivia mandrade@atmos.umd.edu

Gabriela Alfaro Marroquín Directora Interina Centro de Estudios 

Ambientales y Biodiversidad, 

Universidad del Valle de 

Guatemala

Guatemala gabyalfaro@yahoo.com
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Javier

Argeñal Pinto Sub Jefe del Centro Nacional de 

Estudios Atmosféricos, 

Oceanográficos y Sísmicos

Comisión Permanente de 

Contingencias (COPECO)

Honduras fjargenal@gmail.com

Juan José Nieto Jefe de Servicios Climáticos Centro Internacional para la 

Investigación del Fenómeno de 

El Niño (CIIFEN)

Ecuador j.nieto@ciifen.org

Jose Franklyn Ruiz Murcia Subdirección de Meteorología Instituto de Hidrología, 

Meteorología y Estudios 

Ambientales (IDEAM), 

Colombia

Bogotá, 

Colombia

jruiz@ideam.gov.co

Alan Gerardo LLacza Rodríguez Dirección de Meteorología Aplicada Servicio Nacional de 

Meteorología e Hidrología  

(SENAMHI), Perú

Perú allacza@senamhi.gob.pe

Dusstin Barrera Gómez Encargado de Base de Datos de 

Meteorología en la Dirección 

General de Sistemas Geo-

Informáticos

Instituto Nicaragüense de 

Estudios Territoriales

Nicaragua dusstin.barrera@sb.ineter.g

ob.ni 

dussbarrera@hotmail.com    

Luis Fernando Alvarado Gamboa Climatología Instituto Meteorológico 

Nacional, Costa Rica

Costa Rica luis@imn.ac.cr

Marcelo Oyuela CATHALAC Panama marcelo.oyuela@cathalac.in

tJoel CATHALAC Panama

Bob Oglesby Professor UNL USA roglesby2@unl.edu

Clinton Rowe Professor UNL USA crowe1@unl.edu

mailto:mandrade@atmos.umd.edu
mailto:gabyalfaro@yahoo.com
mailto:fjargenal@gmail.com
mailto:j.nieto@ciifen.org
mailto:dusstin.barrera@sb.ineter.gob.ni%20dussbarrera@hotmail.com
mailto:dusstin.barrera@sb.ineter.gob.ni%20dussbarrera@hotmail.com
mailto:dusstin.barrera@sb.ineter.gob.ni%20dussbarrera@hotmail.com
mailto:luis@imn.ac.cr
mailto:marcelo.oyuela@cathalac.int
mailto:marcelo.oyuela@cathalac.int
mailto:roglesby2@unl.edu
mailto:crowe1@unl.edu

